T 1
• •

INDICAÇÃO N.° 113/90.

Exm® Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

aprova d 0
—í\-----discuzui..

Em ML) <10■+. I!

? .
iSIDENTE»

-!

A Avenida dos Pescadores# as margens do Ca,

nal do Itajúru# apos sua urbanizaçao tornou-se um impojr

tante centro comercial# principal mente quanto a restatj

rantes e similares# sendo hoje um dos pontos preferidos

pelos'turístas e também do cabofríênse. Evidente,

por sua beleza# aliando laser e comércio# a Avenida,

das mais belas do Município, verdadeiro cartão postal ,

precisa ser preservada# principalmente quanto a instala

çao de "barracas", "trai I lers", e outras atividades de

comercio sazonal, típico na epoca de verão, como também

a colocação de mesas e cadeiras no calçadao.

0 Vereador que a esta subscreve, INDICA

a Douta Mesa, ouvido o Soberano Plenário, envio de expe

diente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal# solj[_

citando providências que preservem a Avenida dos Pescack»

res das práticas comerciais referendadas.

r-\
y que

ume

5

I
*

1nlf

h •^Mí (Há.—=— a-